mander à l'official les pièces nécessaires afin d'y

donner suite. S'il laisse passer l'un ou l'autre

de ces délais, la sentence acquiert force de chose

jugée. Lorsqu'il s'agit de causes criminelles ou

de correction de mœurs, l'appel, suspensif, de sa

nature, n'empêche pas que la sentence ne doive

être provisoirement exécutée.

Les commissions que les évêques donnent aux

ecclésiastiques auxquels ils confientla juridiction

contenlieuse, doivent être générales et par écrit,

signées de la main de l'évêque. En voici une

formule.

Formule d'une Commission d'official diocésain.

N. Miseratione divina, et Sanctse Sedis apostolicte,

N. Episcopus, dilecto nostro, etc., N. Salutem in Do-
mino.

Litterarum scientia, vitce et morum honestas, alia-

que laudabilia virtutum et probitatis raei-ita quibus

te ornatuin cognovimus nos inducunt ut te in partem
sollicitudinis, nobis a Domino credilse assumamus.
Nos igitur dictorum meritorum tuorum considera-

tione, matura deliberatione, officialem nostrum in

nostro episcopatu N. haruni série litterarum fecimus

et creavimus facimusque et creamus, dantes tibi fa-

cultatein de omnibus et singulis causis ad forum nos-

trum et jurisdictionem ecclesiasticam et spiritiialem

spectantibus coguoscendi, decidendi, definiendi. et eas

totaliter terminandi et excommuuicationis, suspen-

'

sionis et interdicti, aliarumque ecclesiasticarum cen-

suraruni remediis, iibi etquando opiisfuerit et judicio-

so jiidicio atque ex bono fine utendi ; ecclesiasticos et

alios nobis subditosin fiiturunidullnquentesseu in cri-

mine deprchensos, citandi, evocandi, corrigendi, pu-
niendi. sententiamqiie seu sententias cxcommunica-
tionis coutra contumaces ferendi, et eos ad cautelam,

'

vel simpliciler absolvendi, et generaliter omnia alia

et singula faciendi. gerendi et exercendi quae ad mu-
nus et officiam judicis nostri ecclesiastici et oflicialis,

diclse nostrae curise et jurisdictionis episcopalis X.,

de jure et consuetudine pertinent; et quae circa prie-

missa fuerint necessaria et opportuna, vices nostras

in prsemissis et eornm singulis tibi plenarie commit-

tentes, mandantes omnibus et singulis quatenus tibi

in possessionem prœdicti- miineris et officii inducto

pareant. et efficaciter intendant. In quorum tidem et

testimonium pi'femissorum, etc

Les commissions pour les officialités métro-

politaines sont conçues à peu près dans les mê-

mes termes.

REMARQUE.

Tout ce que nous venons de dire sur les offi-

cialités est au point de vue de la France. Si nous